ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЩЕРБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(седьмая сессия)

от __.06.2021.                                                                                                     № __
 с. Щербаки

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Щербаковского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 30.10.2019 №172 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Щербаковском сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Щербаковского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Щербаковского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 30.10.2019 №172 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Щербаковском сельсовете  Усть-Таркского района Новосибирской области" следующие изменения:

1.1. В Положение о бюджетном процессе в Щербаковского сельсовете Усть-Таркского района Новосибирской области:

1.1.1. После абзаца 10 части 3 статьи 21 дополнить абзацами следующего содержания:

"- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;".

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Бюллетень Щербаковского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области" и разместить на официальном сайте администрации Щербаковского сельсовета Усть-Таркского  района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов

Щербаковского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области

_____________М.В. Шинкоренко

	Глава Щербаковского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области

____________О.И. Косенчук

Документ проверен на коррупциогенность

_____________ Е.В. Райт, депутат Совета депутатов Щербаковского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, уполномоченный по вопросам правовой экспертизы на коррупциогенность нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Совете депутатов Щербаковского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области